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Talmannen.

3Ben stora riksdagsmannaerfarenhet Strindlund eger
har särdeles underlättat hans bemödanden att rätt fylla
sin plats, deruti äfwen understödd af Secreterarens kun-
staper och goda wilja, helst som Strindlund stelf syntes
hafwa lösgjort sig frän flera af de partiasigter som
förut bestämde majoritetens mening emot honom.

Ärendena ha således blifwit ledda med ett lugn och
en hofsamhet som mänga knappast wägade förwänta,
under det Strindlunds naturligen goda lynne och wän-
skapliga beteende, äfwen mot sina förr ifrigaste mot-
standare, betagit desta deras hufwudsakliga anledningar
till oro och mistbelätenhet; hwadan sinnena lugnats och
man fätt anledning till den förmodan att Strindlunds
egentliga syftemål wore genom förflyttningen till tal-
mansplatsen wunnet, samt att han numera bade önflar
och kan hwila trygg pa sitt stora ekonomiska oberoende
och redan förwärfwade lagrar.

Wice Talmannen.
War den 4:de i ordningen at hwilken platsen, af-

tonen före utnämningen, blef erbjuden. Den syntes ha
blifwit emottagen under redligare föresatser, än som
sedermera wisade sig kunna eller wilja följas, samt ut-
gör ett nytt bewis pa nödwändigheten af en stalsatt
karakter wid utöfningen af ett sa maktpaliggande upp-
drag, hwilket dock troddes wara ätföljdt af nägon före-
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spegling af materiella fördelar eller mähända rättare:

utflgten till en ännu mer hedrande ställning för framtiden.
Upfala Län.

Johan Ersson.
Wid föregående riksdag temligen otillgänglig för de

liberala ideerna, men nu sansad och uppfattande sin
pligt fran mera upplyst standpunkt, ehuru saknande för-
mäga att i diskussionen deltaga.

Johan Pehrsson.
Frisinnad och redbar i hög grad, dock i behof af

biträde wid framställandet af sina ästgter i de wigtigare
rägorna. För öfrigt i åtnjutande af godt förtroende
nom stäudet, bäde för erfarenhet, werksamhet och stadga
i tänkesätt.

Lars Mattsson.
Ohjelplig, bäde i förmäga och handlingssätt. Be-

greppet swagt och sjelfständigheten borta, der kroppen
sätt sä stor öfwerwigt pä själsförmögenheterne.

Stockholms Lan.

Olof Johansson.
Jnwald ester med döden afgangne Jan Andersson.

Icke särdeles wäl utrustad med förständsgäfwor, och
ganfla osta afwikande frän ftändets liberala majoritet.
Mot flutet af riksdagen afliden.

Matts Pehrsson.
Fullt liberalt sinnad, dock i sjelftillräcklig och öfwer-

lägsen syftning. Trägen och fyndig talare, nästan i

alla ämnen. Nyttig ledamot i Statsutskottet, der hanö
svada ej sällan wäckt uppmärksamhet. Ätnjöt ej ringa
förtroende inom ståndet, der flera hedersplatser ock föllo
honom till del. För öfrigt bäde uttifi och werksam.
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Sundholm.
Sjuklig och utan nagon förmäga.

Wasmuth.
Hyser liberala begrepp och saknar ingalunda deremot

swarande insigter, men röner swarighet att desamma
uttrycka och i längden sutenera- Eljest wäl anftrifwen.

Holm.
Synes ha föresatt sig att dölja sitt ljus under fleppan,

ty ehuru af naturen utrustad med ganska goda förstånds-
egenskaper, har han under loppet af3:ne riksdagar knap-
past latit undfalla sig nagot uttryck som icke warit för-
anledt af en absolut nödwändighet. Till trots deraf
känna hans kamrater ganfta wäl, att han bade tänker,
handlar och röstar i fullkomligt liberal anda.

S a h l st r ö m.

Om man äfwen kunde antaga, att det om honom
i brochuren "1854 ärs riksmöte" yttrade omdömet wore

i nägon mon rättwist, sä kan dock fräga uppstå, om

denne 70-ärings meriter bewisa nägot annat än en ännu

qwarwarande wärma i lynnet som gör att han icke sällan
förlöper sig och derigenom lemnar rum för ätstilliga an-

märkningar, t. er. wid 1840—41 arens riksdag, da

fragan om en af Bondeståndet nekad men sedermera
fullgjord wotering i förstärkt Statsutskott wisade bade

förmaning och obehag; samt wid den siftförflntne, dä

han wägade begära ständets medwerkan för werkftällig-
heten af ett af Konung och Ständer förut taget beslut,
angäende kronoräntornas lösande efter medelmarkegäng,
hwilken oförwägna anhällan följdes först af en Nadig
Skrapa till ständet, daterad Stockholms Slott d. 29 Dec.
1853, och derefter mälets dragande inför RiksRätt;
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äfwensom hans totalt misslyckade förslag att ställa den
Allmänna Folkunderwisningen under tillsyn af Skolin-
spectörer för att derigenom (efter hans mening) bi-

bringa densamma större stadga, mera enhet och sam-
manhang.

Skaraborgs Län.

Falk.
Liberalt sinnad, med förwärfwad kännedom af uppdra-

gets rätta betydelse. Uttrycker sin mening pä den mest
"breda Westgötha-dialekt, men alltid fattligt och upplysande.

Anders Jonsson.
Nykommen. Trogen anhängare af Petter Jönsson

v i Träslända. Dessutom trög och försumlig i äliggan-
den, fastän med större astöning än de flesta ombuden.

Anders Andersson.
En af ständets äldste och dugligaste ledamöter, med

ganfla frisinnade astgter och stor erfarenhet. Eger be-
" tydliga förtjenster, bade om det allmänna och ftändet,

särdeles genom kraftiga bemödanden för en werklig för-
bättring af representationssättet, för statteförenkling och
jernwägars anläggande m. m. Uti nyssnämnde skrift är
han nog orättwist förbisedd och förblandad med. mindre

personligen utmärkta ledamöter. Ansågs hafwa undan-
bedt sig den erbjudna Wice Talmansplatsen.

Bjerkander.
Nykommen. Upplyst och redbar man, med liberala

tänkesätt och tämligen god förmaga att desamma ut-

trycka.
Swen Andersson.

Erfaren riksdagsman och liberal, men utan talare-
V förmäga.
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KronoborgS Län.

Peter GabrielSson.
Fränträdde wid denna riksdag smälänningarnes wan-

ligen strängt prohibitiwa grundsatser. Talar fällan,
men ansägs rösta med ständets liberala majoritet i de

flesta frågor.
Medin.

Har i 2rdra npplagan af ofwannämnda sirtft er-

hällit betyg om hysta förmedlande äfigter säsom ledamot

af Bränwinsutflottet, men af dylika i andra ämnen för-
märktes föga spär i ständels Plena. Deremot war hanS
anhängighet till Petter Jönsson ganska synbar, äfwen-
som hans käcka motstånd i afseende pä tullreformen och
decimalsystemet icke wisade nägon eftergift för den all-

männare meningen, ehuru han derwid icke gick till deu

ytterlighet som företrädaren, Swen Hemlin, hwilken
öppet sökre förswara pästäendet: att decimalsystemets in-

förande i Frankrike war orsaken till Ludwig d. 16:deS

afsättning och wäldsamma död.

Nils Pehrsson.
Denne i hög grad bildade och kunskapsrika man,

Smälänningarnes "allas ögon lita till dig", befann sig
wäl nu i en nägot generad ställning, men uppbar den

dock med en wärdighet, sä mycket mera förtjenstfull som
bäde Talman och Secreterare hade tillfälle att sig till-

godogöra hans mängfaldiga erfarenhet i de kinkigare
fallen af deras werksamhet. Med mindre beroende af
Regeringen eller undfallenhet för Dest önskningar skulle
Nils Pehrsson ofelbart wara ett särdeles godt stöd för
det ständ, hwilket hitintills, nästan syftematistt uteflutet
frän en medborglig uppfostrans wälgörande werkningar,
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ofta måft wara i fara att wilseledaS och nödgas an-

Lita s. k. biträden, hwilka ej sällan hwarken förstä eller
wilja hwad sannt, nyttigt och rält är.

Jönköpings Län.

Petter Jönsson.
Ett särdeles godt och uppfinningsrikt hnfwud, med

mycken fyndighet i wändningar och repliker. Nägot min-
dre flingeraktig och konstgjord än under föregäende riks-
möten, mäste han nu inse att det icke alltid kan lyckas
att derigenom winna framgäng. Säsom tongifwande
tolk för Styrelsens önflningar, likasom för samtlige pro-
hibitifter, blef han^af alldeles särstilda och tillfälliga
orsaker, winnande i det förra och totalt stagen nr brädet
i det sednare afseendet. Skada att sä mycken erfarenhet
och stug beräkning, sä ledig och god talgäfwa skall stö»
sas pä försök och ändamäl, sä litet bätande för det all-
männa wettet och rättskänflan.

Sandstedt.
Jck^ utan omdömes-förmäga, men för öfrigt hwarken

mer eller mindre är en af prohibitismens ifrigaste före-
spräkare. Säges wara benädad med förtjenstmedaljen.

Anders Pettersson.
Nybörjare. Obetydlig och föga obserwerad.

Dan. Danielsson.
Ehuru bland de yngre, dock icke oerfaren i riksdags

särdeles Bancoärender. Saknar ej känsla för det all-
mannas behof eller böjelse att detsamma befrämja. Sy-
nes liberalt finnad i de flesta frägor.

Peter Märtensson.
Framstod denna gäng säsom talare i hög stil, men
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utan att göra synnerligt intryck. Eljest gynnare af för-
bud och höga tullsatser. Död mot flutet af riksdagen.

Wcfteras Län.

Mallmin.
Ansedd personlighet pä majoritetens sida, med bild-

ning och särdeles fasta grundsatser, men sällan synlig
pä diskussionens fält.

Anders Jansson.
Äldre riksdagsman, redbar och frisinnad, men ganfla

tystläten.
Per Erik Andersson.

Liberalt sinnad, med särdeles godt omdöme och icke

obetydlig ehuru föga öfwad talareförmaga.
Olof Olofsson.

Nykommen, dock flntande sig till den liberala sidan.
Carl Ersson.

Werksam ledamot, kunnig, erfaren och frisinnad,
m^dXlntning ät en öfwerlägsenhet som dock icke alltid

funnits fullt konstaterad, minst hwad talareförmägan an-

gär. Hans nit och bemödanden för framatftridandets
Vsak ha likwäl tillwunnit honom stort förtroende.

Ostergöthlands Län.

Carl Nilsson.
Redbar man med sundt omdöme i liberal riktning,

men icke talare.
Anders Jonsson.

Nybörjare. Anses ha rätt uppfattat andan af sitt
uppdrag, men icke inlätit sig i muntlig diskussion.

L. Magn. Knutsson.
Erfaren riksdagsman ä den liberala sidan. Ej utan
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anspräk pä ofelbarhet, men stundom strandande pä denna

klippfulla strät.
Magnus Mänsson.

Tillhör den fraction som förr styrdes af Strindlund
& Ruthberg, och sannolikt ännu med förkärlek fästad
derwid, ty till nägon öppen förklaring af äflgterne har
det ännu icke kommit.

Anders Pehrsson.
En man af förständ och duglighet samt frisinnade

tänkesätt, dock sällan yttrande sig.
Anders Andersson.

Fasthängande wid absurda ideer, utan inflgter eller

förmäga.
. Zohan Johansson.
Affecterar att synas särdeles förständig, men kan

icke dölja hwarken sin inskränkta sakkännedom eller en

wisi belåtenhet med det gamla och bestäende i lagar och
institutioner.

Södermanlands Lan.

Nils Pehrsson.
Förlusten af denne ärans man kan af bondeståndet

ej nog beklagas, ty i honom förefanns mönstret för den

redbarhet, den djupa känsla för fosterlandet, förenad
med stor erfarenhet och förmäga, tillika med en rätts-

känsia som icke kunde rubbas eller wilseledas. Sam-

tidigt werkande med de män som i förra tider utgjorde
ständets prydnad, Anders Danielsson, Rils Månsson
och Hans Jansson, utgjorde han alltid den främsta fö»
swararen af deras grundsatser, men wid en fortfarande
swär kroppskrämpa, eggad genom den sednare döds-
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notisen, blef hanS kraft flutligen bruten. Sannolikt skall,
i renhet och ädel werksamhet, hans jemlike sent framstä.

Carl Olsson.
Wid föregående riksdag troligen insnärjd i ett nät

af ränker, numera öfwergängen till den meningsfraction
som hyllar liberalismens sak.

Elfsborgs Län.
Lars Larsson.

Cn wäldig talare, hwars konklusioner ej alltid öfwer-
ensstämma med prcemisierna, men som dock gär sin bana
fram, ostörd af nagra betänkligheter. Djupt inwigd i
mysterierne af koalitionen: Strindlund & Ruthberg, stri-
der han efter yttersta förmäga för allena styrandet, mi-
nistrarnes oanswarighet, anflag och hög tull, samt gär
derwid nagon gäng längre än själsfränden"Petter Jöns-
son, ehuru han söker dölja spelet genom hwarjehanda
smagnabb, som icke ringa intresserar ahörarne. Ryktet
har icke litet att berätta om bemödanden frän de hög-
wördiges sida för att leda walet titt Lars Larssons
fördel, helst han lärer wara en fullkommeu bjesse i sin
ort, säwäl i ledande politik som orthodori och andra
nyttiga ting. Att han derigenom utträngt en i alla
afseeude kunnig och sjelfständig man, företrädaren An-
ders Ersson, lärer föga betyda hwarkeu för honom sjelf
eller hans patroner, men för det allmänna rättsbegreppet,
äfwensom för bondestäudet bör det ingalunda wara lik-
giltigt.

Lars Gustaf Andersson.
Nybegynnare. Redigt tänkande och allwarlig, med

bestämda och frisinnade tänkesätt.
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Anders Andersson.
Sasom nybörjare föga kunnig, dock strängt tittgif-

wen de prohibitiwa intressena.
Peter Claesson.

Hitintills prohibitismens förnämsta stöd och sakförare
i bondeståndet, med ätföljande meriter i ministeriel anda.
Motiwerne dertill mer och mer swagt och flutligen pro
forma framställda, under det mannens förra betydenhet
sjunkit till fullständig nullitet.

Gabriel Andersson.
I stället för den frän riksdagen tillbakawisade An-

derö Andersson. Säsom förut bekant med riksdags-
ärenden kunde denne bättre uppfatta bäde fin pligt och
fin ställning, samt nägon gäng lemna ett godt biträde
ät den liberala sidan, dock under förbehäll att de 7

handlande Häradernas intressen icke förnärmades.
Johan Peter Andreasson.

Inskränkta natursgafwor och sträng prohibitism lem-
nade sällan tillfälle att framställa en förmodad bättre
karakter.

i

Dahlgren.
Nybegynnare. Med bäde kunskaper, fasta föresatser

och god wilja lyckades denne att förwärfwa förtroende
och med heder fylla fln plats.

IF
M f

Calmar Län.

Pehr Bengtsson.
Wid förra riksmöten liksom twekande om den ratta

wägen, men wid detta, genom erhållet förtroende till
ledamot i ett af de förnämligare Utskotten, wunnen för
mera liberala asigter och sedermera icke stiljande stg frän
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desamma. Detta ma anses som en lycka, ty med en

den liberala sidan frängängen eller osäker röst stulle
Konstitutionsutstottet räkat i samma ställning som nägon
gäng förut, dä resultaten af dest arbeten warit föga
tillfredsställande för Samhällets önstningar och dest rätt
förstädda intressen.

Johan Peter Danielsson.
Med redig tanke- och talförmäga utrustad, har denne

wisat prof pä werklig duglighet, ehuru nägon fläng af
gammal prohibitism ännu är synbar.

Mäns Mänsson.
Gammal erfaren ledamot i frisinnad och sträng eko-

nomift riktning. Talar sällan, men dä uttryckande sig
i kärnspräk.

4

Gustaf Nilsson.
Nykommen. Föga talför med nära obekanta äfigter.

Mäns Pehrsson.
Äfwenledes. Saknar ej förmaga och synes äga en

god fast ännu föga pröfwad wilja.
Rudberg.

Äfwen nybörjare. Förftänd och ledighet i uttryck
ynes röja en blifwande förstärkning ät ständets fri-
lnnade majoritet.

• Kopparbergs Län.

Bergström.
För närwarande den främste bland Dalkarlarne i

flicklighet och förmäga. Wisar särdeles redighet i tanke-

och uttryckssätt, men kan icke erkännas tillhöra den libe-
rala fldan.
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Pehr Olsson.
Nykommen. Jemn och allwarlig, dock sannolikt med

ännu icke fullt bestämda principer för sitt handlingssätt.
Anders Ersson/

Anses af de liberala säsom pälitlig, men lät dock
förleda sig att söka förswara det af Konstitutionsutskottet
anmärkta förhållandet med sista utnämningen till Hede-
mora Pastorat.

Johan Andersson.
Föga framstående eller uppmärksammad. Nybegyn-

nare.

Eric Jansson.
Nybörjare. Ehuru med ringa talförmaga, synes

dock förstånd och god wilja icke saknas.
Eric Ersson.

Äfwen nykommen. Med redig tanke och omdömes-
förmaga utrustad, bör denne, efter wunnen större er-

farenhet, blifwa en för ståndet gansta nyttig ledamot.

Örebro Lan.
Johan Johansson.

En personlighet, hwars handlingssätt det är kinkigt
att rätt kunna bedömma. Icke saknande hwarken er-

farenhet, kunflaper eller en tvist pikant skicklighet, har
han en längre tid burit horn t sidan till Regeringen för
förment liden orättwisa, hwadan han ofta i ftriftliga,
särdeles häftiga diatriber häcklat densamma, under det
man ä andra sidan funnit honom djupt inwecklad uti
intriger till befrämjande af Hennes önskningar i an-

flagswäg. Sä beskaffade och andra motstridigheter ha
gifwit anledning och styrka ät den förmodan att han ej
sällan lätit leda sig af 2:ne "inbitna radikaler", hwaraf
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den ena au lärer wara hans mentor; och som haft till

följd, att förtroendet till mannens rättskaffenhet gätt för-
loradt och att han nu war den enda äldre riksdagsman
som saknade plats i Utskott.

Hultman.
Kärnkarl, med redig tanke- och talförmäga. Ehuru

nybörjare, utmärkte han fig wid flera tillfällen, särdeles
wid behandlingen af Bränwins- och Tullfrågorna.

Henrik Andersson.
Afgjordt radikal, med högstämda anspräk pä ofel-

barhet. Eljest en af den liberala fidans arbetssammare
ledamöter.

i

M

Daniel Danielsson.
Ministerielt finnad, men utan all förmäga eller för-

troende. Ocksä syntes anspräken pa det senare egent-
ligen stödja fig pa ledamotstapet i örebro Lans Hypo-
theks-Förening, samt hans egen och söners eller magarS
bränwinsfabriker, hwilka ftrytsamt uppgäfwos ärl. till-
werka 35 » 40,000 kannor hwardera.

Jöns Eric Ericsson.
Redbar, duglig och frifinuad, med god tankeförmäga,

men ej nägon talare.

Anders Pehrsson.
En af riksdagens yppersta personligheter, bäde i

Plena och Utflott. Hans erfarenhet och rediga tanke-

kraft stödjes af ett lyckligt uttrycks- och bewisningSsätt,
hwilket, stadse rätt och med mätta begagnadt, förstaffat
honom eit stort och walförtjent förtroende»

Nils Nilsson.
Nybörjare, med temligen godt omdöme och lofwan-

de anlag.
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Lekberg.
Gammaldags redlighet och god wilja äro här före-

nade med en icke ringa magt öfwer ordet.

Wermlands Län.
Anders Andersson.

Tillhörande den liberala sidan, men i saknad af tal-

gafwa.
Nils Nilsson.

Numera konserwatift och ministeriellt sinnad, med

lagom skicklighet att förswara satser som deras härledas.
Jonas Christoffersson.

Hyser liberala äsigter och är ej utan erfarenhet i
allmänna wärf.

Nyqwist.
Nybörjare. Utrustad med ett ej ringa mätt af kun-

fkaper och god uppfattningsförmäga, dem han ock sökt
anwända, men derwid ofta nog rakat i en längsam och
tröttande widlyftighet, som, tillika med ett enwist för-
swar för smäpannornas prioritet, minskat det förtroende
som af den upplystare meningen eljest bort honom till-
erkännas för det fosterländska nit som han i sitt öfriga
förhällande ädagalagt.

Kylander.
As gammal liberal flägt och sinnelag, men sjuklig

och ofta fränwarande, samt under riksdagens lopp afiiden.
Per Ericsson. *

Sedan 1835 ärs riksdag i besittning af det förtro-
ende, att han wid den nästföljande, dä bondeständet
sjelft kunde bestämma walen till talman och dennes wi-

carie, till den senare befattningen utsägs. Besynnerligt
nog har i senare tider uttrycksförmägan icke motswarat
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de förhoppningar som -i början förde honom sä längt
fram i de liberala lederna. Nitet är dock icke afswalnadt.

Elof Andersson.
Bestämd i äflgter och tillgöranden i liberal riktning,

men oftast sjuklig och med ringa talförmäga.

Gefleborgs Län.

Hans Pehrsson.
Oklanderlig talare, men bekajad med de Norrländska

representanternas wanliga anhängighet till de Strind-
lundRuthbergfta ideerna, hwarigenom deras icke sällan
bättre omdöme och fosterländsta sträfwanden nagon gäng
förwillas och komma pä betydliga afwägar.

Lars Andersson.
Nybörjare, men synbart bemödande sig att rätt upp-

fatta och utföra det honom anförtrodda wärf.
Olof Pehrsson.

Förr och äfwen nu nyttig ledamot af Lagutskottet,
men i Plena mera äterhällsam och tystläten, dock sanno-
likt utan att ha frängätt de liberala grundsatserne.

Eric Ersson.
Särdeles redig och god talare, med betydlig lag-

kunstap och ett sätt som utwisar ett godt anwändande
af förlänade gäfwor:

Wester-Norrlands Län.
Pehr Mattsson.

ömsom wald, ömsom utefluten frän Kommittenters
förtroende, ä'r hans ställning nägot generad och t wista
fall swär att rätt bedömma. Ofta lutande at de bättre
afigterne, är han dock afgjord prohibitist dä fräga är

2.
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om de Norrländska hufwudnäringarne: Wäfnadsflöjden
och Wietualie-tillgängen. Han gar och gäller för libe-
ral, men wisar föga intresie eller kraft wid handhas-
wandet af nervus rerum, äfwensom wid bedömandet af
de förtjenster konseljen inlagt under den senare tids-
perioden. För hans inwäljande i Hemliga Utskottet
ynes det Ml ensamt warit gällande, att deri borde
innas en ledamot fran hwardera af Rikets- 3 hufwud-
>elar: Swealand, Göthaland och Norrland.

Jon Hansson. 4

Jnwald efter Talmannen och ännu beroende af den-
nes äsigter i de allmänna fragorne. Eljest en man som
röjer bade duglighet och kraft när hans tid kommer.

M. Sahlen.
Äfwen här star oberoendet pä swaga fötter. Talar

ofta och gerna, dock med föga kraft eller sammanhang,
särdeles i konklusionen. Säges wara benadad med för-
tjenftmedaljen.

' Eric Larsson.
Nykommen och ännu utan nagon bestämbar riktning.

Jemtlands Län.
Pehr Byström.

Äfwen nybörjare och ännu i saknad af gifna principer.
Anderö Olssou.

Äldre riksdagsman, utan nägon utmärkelse.
Nils Larsson.

En med sällsynta kunskaper, nit och känfla för sitt
kall, rikt begafwad man, hwars sakkännedom, rediga
tankeförmaga och kärnfulla föredrag tillwunnit honom
allmänt bifall. Wäl bekant med förhällandet till Brödra-
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Riket', har han särflildt och wida tydligare och bättre
än nagon inom ständet före honom, angifwit de medel,
hwarigenom den merkantila och politiska förbindelse, som
de bada Staternas intressen owilkorligen pakallar, bäst
kan upprätthällas, samt derigenom kraftigt sökt medwerka
för detta ändamäls winnande.

4

Westerbottens Lan.

Olof Pehrsson.
Nybegynnare och med föga kända äfigter.

Olof Lindström.
Ett liknande förhallande.

Sandberg.
Har i träwaruerportsaken samt nagra fä andra frägor

yttrat en och annan fördomsfri och sjelfständig mening,
som berättigar till förmodan om en i framtiden större
och allmännyttig werksamhet.

1

Norrbottens Lan.

Ruthberg.
Säsom snart efter riksdagens början med döden af-

gängen, kan nagon teckning af hans deltagande deri
knappast ifrägakomma, endast det, att hans fista period
war utmärkt af heta strider med olika tänkande.

Bäckström.
Nybegynnare. Neutral i bränwinsfrägan, och för

öfrigt ej utan godt omdöme i de flesta ämnen.

Gottlan-s Lan.

Lindby.
Sannolikt beroende af yttre inflytelser och utan nagon

utmärkelse.
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Nybörjare,
god talgafwa.
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Lagergren.
Bildad och sjelfständig, med tämligen

Nykommen.

Malmöhus Kan.

Pehr Nilsson.
Af liberala äsigter och med särdeles

god wilja att söka det rätta i hwarje fall. Med wid-
gad erfarenhet bör han kunna erna bäde framgang och
utmärkelse.

Nils Persson.
Nybörjare. Ännu icke utmärkt af stadga i principer,

dock med uppmärksamhet följande ärendernas behandling.
Johannes Nilsson.

Den wid förra riksdagen märkbara radikalismen och
flärpan i uttryck nu nedstämda till mera liberalt san-
sade asigter, men wärman och nitet oförminskade, tills,
mot flutet af riksdagen, döden satte en gräns derföre.

Jöns Andersson.
Nybegynnare, med föga utwkcklad karakters-beftäm-

melse.

M

Ola Swensson.
Hyste särdeles förmedlande astgter i branwinsfrägan,

deruti olik de flesta andra stauingar. Hans förstånds-
flärpa, frisinnade beteende samt lugna och redbara wä-
sende, förtjente och wunnö afwen allmänt erkännande.
Egde stor redighet och styrka i sina ertemporerade fram-
ställningar, samt war den3:e i ordningen som undanbad
sig den erbjudna Wice talmans platsen.

RW

kW

Chriftianskads Kän.
Ola Månsson.

Hwad ett godt naturanlag och lätt uppfattningsför-
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mäga, understödda af erfarenhet, skärpt eftertänka och
ett lyckligt framställningssätt, kan werka till bildande
af ett folkombud, derpä är denne man ett talande er-

empel. Med icke ringa beläsenhet och sakkännedom för-
enar han mycken fyndighet och ett okufligt mod under
de strider hwartill han ofta läter hänföra stg. Här
flulle säledes föga brista i mälningen af en fulländad
representant, om icke, mähända oförflyldt, en wist twe-

tydighet wore fästad wid hans politifta beteende och nä-
got fördunklade det kända förhällande, att han ofelbart
war en af de mest kunniga och werksamma ledamöter
som bondeständet under nästledna riksdag hade att fram-
ställa. Troddes äfwen hafwa undanbedt sig Wice Tal-
mans befattningen.

Nils Andersson.
Sökte utmärka sig med skriftligt affattade framstäl-

landen i Åtskilliga ämnen, men prowinskamraterne wille
icke erkänna dem wara utgängna frän mannens egen
fatabur, etter honom sjelf af betydenhet etter inflytande,
hwilket pästäende ej heller syntes wara hwarken just säg
wägadt eller orättwist.

Nils Swensson.
Äldre man, ehuru första gängen riksdagsombud.

Särdeles redig och god talare, som med urskittning och
sakkännedom wet begagna sina fördelar och reda sig ur

hwarje dilemma. De politista äsigterne konserwatiwa.
Stridde nog ifrigt för Göingeboernes intretzen, för att
odeladt kunna förwärfwa det förtroende som hans dug-
lighet och jemua förhättande L öfrigt förtjente.

Johannes Bengtsson.
Nybegynnate. Hwarken obildad eller i saknad af



4

y

M

9

B

D

22

talgäfwa, men till ädagaläggande af stadgad princip i

tanke- och handlingssätt lärer tiden ännu icke warit inne.

Blekinge Län.

Jöns Pehrsson.
Nybörjare. Fanatisk förswarare af smäpannepriwi-

legiet, samt öfriga förhällandet i nära enlighet med

denna grundasigt.
Ola Pehrsson.

Utan särdeleS förmäga eller anseende, i följd af
förra lefnadswanor. Med grundsatserne stätt bewändt.

Häkan Pettersson.
Ministerielt finnad. Icke osticklig talare, dock med

föga framgäng eller utmärkelse. Emellertid lärer. den

wisade goda wiljan blifwit belönad med förtjenstmedaljen.
Nils Swensson.

Ringa bemärkt, säsom ej pä nägot sätt framstäende.
Defiutom nybörjare.

Hallands Län.
David Andersson.

Duglighet och talareförmäga kunna ej fränkännas den-

ne erfarne riksdagsman, det wore endast att önsta det den

senare alltid rätt begagnades. Men man kan swärligen
undgä att finna, hurusom bland ätstilligt godt och ända-

mälsenligt, mängen fir idee insmyger sig och enwist wid-

hälles, utan att framställda giltiga motfläi fä nägot gälla.
Emellertid bör det erkännas, att flit, omtanka och werk-

samhet utgöra werkliga förtjenster och att nägon gäng
wilseförda begrepp icke böra förringa det pä öfwertygelse
grundade omdömet.
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Bengt Gudmundsson.
Länge till kropps- och själskrafter mycket förswagad.

Om denne mans ihärdiga bemödanden utgått frän egna
sjelfftändiga äsigter, skulle desamma kunnat och bordt
anses säsom i fin mon ganska aktningswärda; men man
kan ej tillerkänna dem denna förtjenst, emedan de, ät-
minstone till större delen, warit föranledda af en "{Inf*
kunnig wän" hwars demagogiftt republikanfla ideer sy-
nas bäde olämpliga och oanwäudbara hos ost för en
ännu läng tid, och hwilka bemödanden, wida mer än
man i allmänhet tror, wallat bondeständets anhängighet
till en säsom möjlig ansedd representations förändring,
om likwäl wid närmare betänkande befanns wara af
>en art att knappast nägon af bondeständet wille eller

kunde derä bygga nägon förhoppning; men likwäl, dä
frägan war i defi rätta stadium, (1848—50), uteflöt
möjligheten af en anfiutning till den reform som dä war
i fräga, hwilken, om den af bondeständet blifwit under-
stödd, sannolikt kunnat pä den moraliska öfwertygelsenS
wäg genomdrifwas och betydligt förändra sakernas nu-
warande läge. För detta illusoriska ändamäl har Gud-
mundsson hufwudsakligen sträfwat och kämpat, ofta med
obestridlig skicklighet och mängens hyllning, tills äter-
stoden af hans förmäga lika förgäfwes uppoffrades till
smäpannornas förswar. Nu afliden.

Anders Nilsson.
Obetydlig och utan bestämd politisk karakter.

Götheborgs Län.

Olaus Ericsson.
Liberalt finnad, af särdeles stilla och fridsam karakter.

Uttrar fig mera sällan, ehuru förmäga just icke saknaö.
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Lars Rasmusson.
Werksam och driftig wan af tull- och andra refor-

mer, samt wanligen motarbetande allt som länder libe-
ralismen till förfäng.

Johannes Nilsson.
Tystläten, men icke utan infigter och god wilja.

Eric Christensson.
Eger ej talgäfwa, men fyller stn plats och ar sär-

deles waksam pä intrigörer och öfwerlöpare frän det
liberala lagret.

Tobias Lind.
Ett af de bättre stöden för den liberala sidan, med

redig och klar fast icke ofta begagnad talgäfwa.
Olaus Börjesson.

Nybegynnare. Röjer goda anlag och frisinnade ä-
figter, med en icke ringa magt öfwer späket.
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